

We Lwowie, dnia 16. grudnia 1911.

Áleg 908

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w sprawie powiększenia etatu posad personalu le-karskiego, administracyjnego i służby krajowego szpitala powszechnego we Lwowie z powodu otwarcia pawilonów zakaźnych, w sprawie pod-wyższenia relutum za opał i światło Dyrektorowi szpitala powszechnego we Lwowie i św. Łazarza w Krakowie, w sprawie przyznania osobistych dodatków Drowi Czarnikowi, Schrammowi i Hołobutowi, tudzież w spra-wie podwyższenia dodatku aktywalnego Dyrektorowi szpitala św. Łazarza w Krakowie.

Wysoki Sejmie!

Z wiosną roku 1912 przystąpi Wydział krajowy do otwarcia nowo wybudo-wanych pawilonów zakaźnych przy szpitalu powszechnym we Lwowie. Obecny od-dział zakaźny szpitala lwowskiego posiada 42 łózek etatowych obsługiwany przez dwóch lekarzy t. j. prymaryusza i sekundaryusza, nowy zaś oddział obliczony jest na 120 łózek rozdzielonych na większą ilość budynków, wskutek czego dotychczaso-wa ilość lekarzy zajętych na oddziale zakaźnym okazuje się nie wystarczająca na ob-służenie nowych pawilonów. Wydział krajowy przedkłada przeto Wysokiemu Sejmowi wniosek na powiększenie etatu lekarzy pomocniczych szpitala lwowskiego o dwóch sekundaryuszy i jednego lekarza adjutowanego. W ten sposób nowy oddział za-kaźny będzie miał 5-ciu lekarzy a to jednego prymaryusza i cztery siły lekarskie pomocnicze.

Uwzględniając zaś wyjątkowe niebezpieczeństwo, na jaki narażeni są lekarze zajęci na oddziale zakaźnym, tudzież niemożność ubocznego zarobkowania, przez co ograniczyć muszą swoje dochody wyłącznie do poborów służbowych, wnosi Wydział krajowy na przyznanie prymaryuszowi oddziału zakaźnego, tudzież dwom sekunda-ryuszom mieszkającym na tym oddziale dodatku osobistego w wysokości 1.000 K. rocznie.

Wzrastającemu z rok na rok zakresowi czynności kancelaryjnych szpitala powszechnego we Lwowie nie może personal urzędniczy w obecnym swym składzie bezwarunkowo podołać. Czynności te w roku przyszłym zwiększą się jeszcze wskutek otwarcia nowego oddziału zakaźnego. W kancelaryi szpitalnej pracuje obecnie tylko 8 urzędników i 10 dyetaryuszy, którym z braku odpowiedniej ilości urzędników powierzono referaty ważne połączone z odpowiedzialnością. Celem usunięcia więc tej nieprawidłowości tj, zastąpienia dyetaryuszy ukwalifikowanymi i odpowiedzialnymi urzędnikami tudzież celem zapewnienia kancelaryi szpitalnej normalnego toku urzędowania przedkłada Wydział krajowy Wysokiemu Sejmowi wniosek na powiększenie etatu posad urzędniczych szpitala o 2 posady asystentów i 3 praktykantów kancelaryjnych przy równoczesnem zmniejszeniu ilości dyetaryuszy do siedmiu.

Równocześnie wnosi Wydział krajowy na utworzenie 2 nowych posad w etacie służby szpitalnej, a to drugiego maszynisty i trzeciego oddźwiernego, którzy są potrzebni dla nowego oddziału zakaźnego.

Uchwałą z dnia 16 listopada 1910 przekazał Wysoki Sejm Wydziałowi krajowemu petycję (Ls. 6270) Dra Czarnika i Dra Schramma kierowników oddziałów szpitalika św. Zofii o zrównanie ich posad i poborów z prymaryuszami szpitala powszechnego do ponownego rozpatrzenia i sprawozdania na najbliższej sesyi.

Wykonując to polecenie Wysokiego Sejmu przedkłada Wydział krajowy w tej sprawie następujące sprawozdanie:

Wydział krajowy na mocy układu o objęcie szpitaliku św. Zofii na własność kraju obowiązany był przyjąć do służby przy szpitalu lwowskim kierowników oddziałów szpitalika św. Zofii z płacami, jakie od Komitetu tegoż szpitalika pobierali tj. po 1200 K. rocznie. Na skutek jednak wniesionych próśb podniósł Wydział krajowy te płace do wysokości 2400 K. rocznie. Wydział krajowy nie może przeto obecnie proponować Wysokiemu Sejmowi zupełnego zrównania poborów petentów z poborami prymaryuszy względnie pomnożenia etatu prymaryuszy o dwie posady — wnosi jednak na przyznanie Drowi Czarnikowi i Drowi Schrammowi osobistego dodatku w kwocie 600 K. rocznie niewliczalnego do emerytury.

Taki sam dodatek osobisty niewliczalny do emerytury proponuje Wydział krajowy przyznać chemikowi szpitala lwowskiego docentowi Uniwersytetu lwowskiego Drowi Teofilowi Hołobutowi, którego wybitne fachowe kwalifikacye, wydatna praca jak niemniej zwiększony skutek otwarcia pracowni bakteryologicznej zakres działania wnioski ten w zupełności uzasadniają.

Uchwałą Wysokiego Sejmu z dnia 27/10 1908 unormowane zostały pobory Dyrektorów szpitala powszechnego we Lwowie i szpitala św. Łazarza w Krakowie Dyrektorowi kraj. szpitala św. Łazarza w Krakowie przyznano relutum za mieszkanie w wysokości 1472 K, a relutum za opał i światło dla obu Dyrektorów oznaczono w wysokości 420 K. Reluta te w czasie obecnej powszechnej drożyzny nie odpowiadają rzeczywistym wydatkom, dlatego Wydział krajowy wnosi na podwyższenie relutum za mieszkanie dla Dyrektora kraj. szpitala św. Łazarza w Krakowie do kwoty 1840 K. (wiedeński dodatek aktywalny) tudzież relutum za opał i światło dla obu Dyrektorów do kwoty 606 K. rocznie. Kwota ta została obliczona na podstawie rzeczywistego wydatku w dwóch ostatnich latach.

Reasumując powyższe wnioski Wydział krajowy uprasza:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Sejm przyjmuje sprawozdanie niniejsze do wiadomości.

2. Sejm przyznaje Dyrektorowi kraj. szpitala św. Łazarza w Krakowie dodatek aktywalny w wysokości 1840 K. rocznie.

3. Sejm podwyższa rełutum za opał i światło dla Dyrektora kraj. szpitala powszechnego we Lwowie i Dyrektora kraj. szpitala św. Łazarza w Krakowie do kwoty 606 K. rocznie.

4. Sejm przyznaje kierownikom oddziału szpitalika św. Zofii Drowi Stanisławowi Czarnikowi i Drowi Hilaremu Schrammowi, tudzież chemikowi szpitala powszechnego we Lwowie Drowi Teofilowi Hołobutowi dodatek osobisty niewliczalny do emerytury w kwocie 600 K. rocznie.

5. Sejm powiększa etat lekarzy pomocniczych szpitala powszechnego we Lwowie o 2 sekundaryusy i jednego lekarza adjutowanego.

6. Sejm przyznaje prymaryuszowi oddziału zakaźnego i dwom sekundaryuszom mieszkającym na oddziale zakaźnym dodatek osobisty w kwocie 1.000 rocznie.

7. Sejm powiększa etat urzędników kancelaryjnych krajowego szpitala powszechnego we Lwowie o posady 2 asystentów i 3 praktykantów kancelaryjnych.

8. Sejm powiększa etat służby krajowego szpitala powszechnego we Lwowie o jednego maszynistę i jednego oddźwiernego.

9. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu zmniejszenie ilości dyetaryuszy kancelaryi szpitala powszechnego we Lwowie do siedmiu.

10. Sejm upoważnia Wydział krajowy do wstawienia w każdorocznym budżecie krajowego szpitala we Lwowie odpowiednich na powyższe cele kredytów.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy :

Badeni w. r.

Sprawozdawca :

Dr. Szymon Bernadzikowski w. r.

Członek Wydziału krajowego.

